檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：候用校長 廖曉柔

電話：(04)22289111~54120

電子信箱：shrou1120@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國107年3月27日

發文字號：中市教高字第1070026745號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(1070026745_Attach01.jpg、1070026745_Attach02.jpg)

主旨：生活物理演示與市民有約活動將於107年4月1日(星期日)

上午9時至下午5時於臺灣大道市政大樓府前廣場舉行，詳

如說明，請查照。

說明：

一、本案係由本局擔任指導單位，本市立臺中一中、高級中學

物理學科中心與國立中山大學物理系共同合作，運用戶外

展出演示等方式，進行日常生活物理實驗，提供本市市民

體驗生活物理趣味。

二、本場次活動除推廣生活物理之外，更由本市高中職學生組

隊與國立中山大學學生共同擔任物理實驗演示人員，拓展

學生學習經驗及培養溝通發表能力。

三、旨揭活動中共有23個主題，每個主題中有4至5個實驗，實

驗項目經過精心挑選，現場共有100多個實驗的演示及講

解；演示實驗內容兼具生活實用性及趣味性，並和民眾的

日常生活息息相關，例如遊戲機的物理、魔力棒球、3D立

體視覺、GPS汽車導航及生活中的電磁學等。

四、活動共分兩場次，第一場9：00至12：00，第二場14：00

6

1070002233

■■■■■■教務處 ■■■■■■■收文:107/03/27

■■■■■■■有附件

53

第2頁，共2頁

裝

訂

線

至17：00，敬請公告活動訊息於貴校網頁，歡迎家長帶著

孩子及有興趣的民眾踴躍參加。

五、檢附本案活動海報供參。

正本：臺中市各市立國民中小學、本府主管高級中等學校、本市私立國民中學、麗學

校財團法人臺中市麗國民中小學、臺中市私立育仁國民小學、臺中市私立華盛

頓國民小學、財團法人台中市私立慎齋國民小學、台中市私立明道普霖斯頓國民

小學

副本：國立中山大學(物理系)、本局國中教育科、本局國小教育科、本局高中職教育科 2018-03-27
16:27:06